
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Die Verbandsgemeindeverwaltung Diez, Louise-Seher-Straße 1, 65582 Diez, schreibt für die 
Stadt Diez öffentlich nachfolgende Baumaßnahme aus: 
           
Baumaßnahme:   Bepflanzung und Begrünung im Bereich des Baugebietes 

„Hohe Straße“ in Diez 
 
Art und Umfang der   Landschaftsbauarbeiten 
Leistung:   Anpflanzung von 
     58 St.  Hochstämmen 
     20 St.  Obstbaumhochstämmen 
     182 St.  Heister 

     1.428 St. Sträucher  
       Inkl. einer 3-jährigen Pflege. 
 

   Herstellen von  
     3.300 m² Naßansaat in Böschungsflächen 
 

   Mäharbeiten 
    13.500 m²  Flächen zur Vorbereitung der Bepflanzung in 

Böschungsflächen und Wiesenflächen 
 

   Pflegearbeiten 
    35 Stück  Obstbaumhochstämme pflegen (Alter der 

Bäume 10 Jahre) 
    1.500 m²  Wiesenfläche mähen 

      
Ort der Ausführung:  65582 Diez  
  -Baugebiet Hohe Straße- 
 
Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung 
 
Ausführungszeitraum: 5. KW 2018 bis 48. KW 2018 
 
Losweise Vergabe:  Die losweise Vergabe ist nicht vorgesehen. 
 
Nebenangebote   Nebenangebote sind nicht zugelassen  
 
Zahlungsbedingungen:  Siehe Besondere Vertragsbedingungen (Formblatt 214) 
 
Nachweise:    Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner 

Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit eine direkt 
abrufbare Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des Vereins 
für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikations-
verzeichnis) nachzuweisen. 

    Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen gem. 
Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) erbracht werden. 

   
    Hinweis: Von Bietern, deren Angebote in die engere Wahl 

kommen, sind die im Formblatt 124 geforderten 
Bescheinigungen auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen. 

 
    Sonstige Nachweise: Gegebenenfalls mit dem Angebot vorzu-

legende „Sonstige Nachweise“ sind in der Angebotsaufforderung 
unter Ziffer 3.1 und 3.2 aufgeführt. 

 
Zuschlagskriterium:  Preis als alleiniges Wertungskriterium. 
 
Sicherheitsleistungen:  Siehe Besondere Vertragsbedingungen (Formblatt 214) 
 



Vergabestelle:  Verbandsgemeindeverwaltung Diez 
  Louise-Seher-Straße 1 
  65582 Diez 
  E-Mail: vergabestelle@vgdiez.de 
  Tel.: 06432/501-189, Fax: 06432/501-242 
 
Anforderung der  Vergabeunterlagen können ausschließlich in elektronischer 
Vergabeunterlagen:   Form bezogen werden:  
  Kostenlose Einsicht und Download der Vergabeunterlagen unter  

 www.subreport.de/E21583867 
 Registrierte Nutzer laden sich sämtliche Vergabeunterlagen 
kostenfrei direkt auf ihren PC. 

 

Angaben zum elektr.  Die elektronischen Angebote müssen verschlüsselt, signiert 
Vergabeverfahren:  entweder mit fortgeschrittener Signatur (Software-Zertifikat) oder mit 

qualifizierter Signatur (Signaturkarte), abgegeben werden. 
   
  Die elektronische Angebotsabgabe erfolgt unter www.subreport.de 

 
Gebühr:  Eine Schutzgebühr wird nicht erhoben. 
 
Ablauf der Angebotsfrist:  23.11.2017, 10:00 Uhr 

  

Schriftliche Angebote sind zugelassen. 
 

Angebote, die mit einem entsprechenden Submissionsaufkleber 
versehen sein müssen, sind bis zu diesem Zeitpunkt bei der  
 

  Verbandsgemeindeverwaltung Diez,  
  Zentrale Poststelle,  
  Louise-Seher-Straße 1, 65582 Diez,  
 

einzureichen.    
   
  Die elektronische Angebotsabgabe erfolgt unter www.subreport.de 
 

Angebotseröffnung:    23.11.2017, 10:00 Uhr 
 

     Verbandsgemeindeverwaltung Diez,  
     Submissionsraum, 

  Louise-Seher-Straße 1, 65582 Diez,  
   

 Zu diesem Zeitpunkt findet auch die elektronische Eröffnung 
statt. 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und 
ihre Bevollmächtigten. 

 
Sprache:   Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen. 
 
Zuschlags- und   Die Zuschlags- / Bindefrist endet am 31.01.2018 
Bindefrist:    
 
Nachprüfungsstelle    Kreisverwaltung des Rhein-Lahn-Kreises 
(§ 21 VOB/A):   Insel Silberau 
   56130 Bad Ems 
   Kommunalaufsicht, Tel. 02603/9720 
  
  
 
 
 
Diez, den 27.10.2017       Michael Schnatz, Bürgermeister 

mailto:vergabestelle@vgdiez.de

